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حضور دکتر طهرانچی در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی، مهدی 

نویدادهم دبیرکل هیات موسس دانشگاه آزاد، داریوش جاوید معاون 

توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، مجید مشکینی معاون تحقیقات، 

فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد و سعید آزادیان دبیر شورای گسترش، 

آمایش، برنامه ریزی و کارآفرینی در جلسه کمیسیون آموزش، تحقیقات 

و فناوری مجلس شورای اسامی حضور یافتند.

  دکتر طهرانچی در این جلسه به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده 

و برنامه های آتی دانشگاه آزاد پرداخت.  داریوش جاوید نیز از 

وضعیت نیروی انسانی، افزایش حقوق و مزایای اعضای هیات علمی 

و کارمندان دانشگاه آزاد گزارشی ارائه کرد.  مجید مشکینی نیز به 

بیان اقدامات و دستاوردهای صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه 

آزاد در سال جاری و سعید آزادیان به ارائه گزارشی از سند آمایش 

دانشگاه پرداختند. 

رئیس و نمایندگان عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 

اسامی از اهتمام تیم پارلمانی دانشگاه آزاد در تعامل مثبت و سازنده 

با مجلس شورای اسامی تقدیر کردند. 

پذیرش دانشجو باید براساس ظرفیت بومی 
استان ها انجام شود

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی در 

دیدار با اساتید منتخب همیار فرهنگی دانشگاه های آزاد استان یزد 

با اشاره به بیانات امیرالمومنین حضرت علی)ع( گفت: »امام علی)ع( 

می فرمایند اقبال مردم زمانی به تعلیم علم کم می شود که می بینند 

بیشتر عال مان از علم خود منتفع نمی شوند. امروز در جامعه ما اقبال به 

علم دانشگاهی و حضور در دانشگاه بین مردم کاهش پیدا کرده است.«  

جهان بین خاطرنشان کرد: »نمونه بارز کاهش تمایل در بین جوانان 

جهت ادامه تحصیل، کاهش ۵۰ درصدی در انتخاب رشته جهت ورود 

به دانشگاه ها و 6۰۰ هزار صندلی خالی در دانشگاه هاست.« معاون 

فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد با اشاره به اقبال کم به دانشگاه 

اعام کرد: »جامعه فکر می کند انتظاری که از دانشگاه داشته است 

برآورده نشده است.«  

جهان بین ادامه داد: »با وجود هوش مصنوعی )Chat Gpt( مرجعیت 

دانشگاه درحال انتقال است و برای اینکه مرجعیت از دانشگاه گرفته 

نشود باید مفهوم استاد از مدرس ممتحن به هدایتگر ارزش آفرین تغییر 

یابد.« وی با ابراز تأسف از اینکه در برخی از استان های کشور نرخ 

بیکاران تحصیلکرده ۳ برابر بیکارانی است که تحصیات دانشگاهی 

ندارند، افزود: »تربیت تخصصی بی ارتباط با عمل و بدون توجه به 

آمایش منطقه ای انجام می شود بنابراین در زمینه تربیت تخصصی 

دانشجویان باید تغییراتی ایجاد کرد.«  

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد با بیان اینکه ضروری است 

دانشجویان در رشته های تخصصی متناسب با آمایش منطقه ای و 

بسته به نیاز همان منطقه تربیت شوند، گفت: »نمی توان مهندس 

مکانیک در جنوب کشور را همان گونه که در شمال غرب کشور است 

تربیت کرد.« 

بررسی ابعاد همکاری واحد علوم وتحقیقات با دانشگاه 
بین المللی ارمنستان

نشست )مجازی( مشترک دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم وتحقیقات 

و دانشگاه بین المللی ارمنستان با هدف آشنایی طرفین با ظرفیت های 

آموزشی، پژوهشی، فناوری و دانشجویی برگزار شد.  براساس انعقاد 

تفاهمنامه همکاری مشترک بین دانشگاه آزاد و شرکت هلدینگ وات 

)نماینده دانشگاه بین المللی ارمنستان(، نشست مشترکی به صورت 

مجازی و به منظور شناسایی ظرفیت های آموزشی، پژوهشی، فناوری 

و دانشجویی با حضور مسئولان دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات و 

دانشگاه بین المللی ارمنستان برگزار شد.  براساس این گزارش، تشکیل 

کوتاه مدت دفتر همکاری های آموزشی و پژوهشی در هر دو دانشگاه 

به منظور توسعه فعالیت های آموزشی، پژوهشی و مهارتی و برگزاری 

دوره های مهارتی کوتاه مدت از مفاد مورد بحث در این نشست مشترک 

بوده است.  همچنین، انعقاد قرارداد جذب و تبادل دانشجو، برگزاری 

کنفرانس ها و همایش های علمی و پژوهشی مشترک و بازدید اساتید 

و دانشجویان از مراکز علمی و پژوهشی و پارک های فناوری و مراکز 

رشد از دیگر موارد مورد بررسی در این نشست همکاری بوده است. 

 

یم  تدوین ۳ هزار پایان نامه با موضوع قرآن کر
در مراکز آموزشی

محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد اسامی کشور در پیش نشست همایش بین المللی اندیشه های 

قرآنی مقام معظم رهبری گفت: »مقام معظم رهبری غالبا با چهره 

سیاسی مطرح هستند و بُعد علمی شخصیت ایشان مغفول است.« 

شریفانی اظهار کرد: »رهبر ما هرساله دو تا سه سخنرانی مهم قرآنی در 

مناسبت های مختلف دارند و مجموعه این بیانات گویای اندیشه های 

قرآنی ایشان است؛ برای شناخت این اندیشه ها همایش بین المللی 

اندیشه های قرآنی ایشان در دست کار است و تاکنون بیش از ۱۰۰۰ 

مقاله به دبیرخانه رسیده و در ۳۰ استان برپایی پیش نشست این 

همایش برنامه ریزی شده است.« 

وی با بیان اینکه به برکت انقاب بیش از سه هزار پایان نامه با موضوع 

قرآن در کشور نوشته شده است، افزود:» ۴۰ مرکز در سراسر کشور 

در حوزه فعالیت های قرآنی فعالند و به مطالعات علمی و پژوهشی 

می پردازند. امروزه ده ها فرهنگ نامه قرآنی داریم و هزاران نرم افزار 

قرآنی نیز در موضوعات گوناگون، انواع نشریات در سطوح مختلف 

علمی، کتابخانه های متعدد قرآنی، بیش از یک هزار ترجمه  فارسی 

قرآن در دسترس ما قرار دارد که در تمامی دستاوردهای قرآنی کشور 

در انقاب، رهبری سهمی ویژه دارند و در کتاب ها و جلسات قرآنی 

توصیه  و راهبری داشته اند.« 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی 

کشور در تبیین توصیه های مقام معظم رهبری در ارتباط با قرآن کریم، 

توضیح داد: »توصیه نخست ناظر بر آموختن قرآن است و ده ها تعبیر از 

رهبری در توصیه به قرآن آموزی وجود دارد؛ پیامبر)ص( رسالت هایی 

ناظر بر قرآن داشتند که به تصریح آیه دوم از سوره مبارکه جمعه، 

تعلیم قرآن یکی از این رسالت ها بود و روایات فراوانی نیز در توصیه به 

فراگیری قرآن وجود دارد.« 

 چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان« وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان و ایده های اجرایی دولت ها در 3 کشور را بررسی کرد

غ التحصیل ها هدفمندی مهارت ها برای اشتغال فار

۳۴ سال پیش در 8۵ کیلومتری شهر تهران دانشگاه 

آزاد واحد گرمسار تاسیس شد. واحدی نام آشنا برای 

تهرانی ها و بسیاری از دانشجویان این استان. این 

واحد با مساحتی بالغ بر ۵۴ هکتار جزء مراکز آموزشی 

بزرگ دانشگاه آزاد اسامی است و عاقه مندان به 

تحصیل در رشته های کشاورزی و دامپروری به راحتی 

می توانند در اراضی کشاورزی و دامداری این واحد 

آموزش های مورد نیاز را فراگیرند. درنتیجه اقدامات 

خوب و مناسب واحد گرمسار نام دانشگاه آزاد به نیکی 

برده می شود و عاملی شده که مردم منطقه به این نهاد 

علمی اعتماد کرده و درنتیجه این اعتماد، مدارس سما 

این واحد جزء محبوب ترین مدارس شهرستان گرمسار 

شده اند. حضور هزار دانش آموز دختر و پسر در مقاطع 

مختلف این واحد، خود نشانی بر این مدعا است. 

همچنین این امر ظرفیت و فرصت خوبی را برای نسل 

بعد دانشجویان دانشگاه آزاد واحد گرمسار ایجاد کرده 

است. از سوی دیگر اقدامات این واحد در حوزه کسب 

درآمد غیرشهریه مناسب بوده و تنها در سال گذشته 

مبلغ یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از روش های 

غیرشهریه کسب درآمد داشته است. برای آگاهی از 

روند عملکرد این واحد گفت وگویی با طاهره چالدره، 

رئیس دانشگاه آزاد واحد گرمسار داشته ایم که در 

ادامه می خوانید.  طاهره چالدره، رئیس دانشگاه 

آزاد واحد گرمسار با اشاره به اهمیت برنامه ریزی در 

راستای تقویت مهارت های دانش آموزان و دانشجویان 

عنوان کرد: »چندین دوره و کاس های برنامه ریزی 

برای آموزش و هدایت دانشجویان و دانش آموزان 

مدارس سما این واحد به سمت مهارت محوری برگزار 

شده است. در این راستا دانشکده مهارت و کارآفرینی 

واحد، ارتباطات خود را با سازمان فنی  و حرفه ای، 

اداره کار و صنایع منطقه برقرار کرده و برای انعقاد 

چند تفاهمنامه نیز اقدام شده است.« او با بیان 

اینکه اقدامات مهارت محوری واحد در ابتدای مسیر 

خود قرار دارد، درباره اقداماتی که در مورد کیفیت 

تحصیل و تربیت اخاقی دانشجویان انجام شده، 

اظهار کرد: »با تاسیس مرکز مشاوره هدایت تحصیلی، 

دانشجویان در بدو ورود به واحد با این مرکز آشنا و 

می توانند از مشاورهای مرکز استفاده کنند. کاس ها 

و دوره های تعلیم و تعالی نیز برای اساتید و کارمندان 

واحد برگزار شده تا بتوان از ظرفیت این افراد نیز 

برای رفع مشکات دانشجویان استفاده کرد. به بیان 

دیگر، تاش شده تا اعضای هیات علمی و استاد 

دانشگاه مأمن امن دانشجویان در دانشگاه باشند تا 

آنها به راحتی مشکات خانوادگی، اقتصادی و درسی 

خود را مطرح و راهکار کاربردی و علمی دریافت کنند. 

در واحد گرمسار تاش شده تا دانشجویان مشکات و 

مسائل خود را با استاد و مرکز مشاوره مطرح کنند.« 

چالدره افزود: »پس از بازگشایی دانشگاه ها در دوران 

پس از کرونا، طرح همیاری و هدایت دانشجویان با 

مشاوره اساتید و مرکز مشاوره آغاز شد اما پیگیری 

اجرای جدی این طرح از ترم تابستان گذشته بوده 

است. این اقدام از سوی دانشجویان نیز پسندیده و 

افراد بسیاری از آن استقبال کردند.« رئیس دانشگاه 

آزاد واحد گرمسار با تاکید براینکه شهرستان گرمسار 

جزء مناطق گردشگری و صنعتی استان سمنان است 

درمورد اقداماتی که در حوزه گردشگری و جذب 

توریست انجام شده، بیان کرد: »واحد گرمسار رشته 

گردشگری دارد و دانشجویان به صورت علمی این حوزه 

اقتصادی را آموزش می بینند. ولی به صورت جدی در 

این حوزه فعالیت خاصی نشده است.« او درخصوص 

اقداماتی که این واحد دانشگاهی در حوزه ارتباط با 

صنایع انجام داده است گفت: »در زمینه ارتباط با 

صنعت قراردادهایی با صنایع مختلف مانند آبفا قزوین، 

کشت و صنعت شهمیرزاد )مهدی شهر( منعقد شده 

است. اما این اقدامات با توجه به اینکه بسیاری از 

دانشجویان این واحد شاغل هستند، در زمینه طرح 

پویش اجرایی نشده است. دانشجویان این واحد 

عاقه ای برای گذراندن دوره های مهارتی و کارآموزی 

ندارند. به همین دلیل تعامات دانشگاه با صنایع برای 

جذب دانشجویان به صنعت، از طریق بورسیه بوده 

تا با این روش دانشجویان را بیشتر به سمت صنعت 

سوق داد.« چالدره با تاکید براینکه بسیاری از مسائل 

و مشکات اداره آموزش وپرورش شهرستان گرمسار 

در قالب طرح پایش این واحد پیگیری شده عنوان 

کرد: »تفاهمنامه ای بین واحد و اداره آموزش وپرورش 

استان سمنان و شهرستان گرمسار امضا شده که 

پایان نامه های دانشجویان رشته های روانشناسی و 

علوم تربیتی برمبنای مسائل و مشکات آنها انجام 

می شود. به بیان دیگر، طرح پایش در واحد گرمسار 

با محوریت حل مسائل آموزشی استان و شهرستان 

دنبال می شود.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد گرمسار با بیان اینکه این واحد 

یک دانشکده مهارت و کارآفرینی دارد، خاطرنشان کرد: 

»تنها دانشکده مهارت و کارآفرینی این واحد مستقر در 

ایوانکی است و 2۰ رشته  از قبیل امور بیمه، امور بورس، 

مدیریت کسب وکار، پله  برقی، امور اداری، معماری و 

حسابداری در آن تدریس می شود.« چالدره با بیان 

اینکه این واحد ۱۱ مدرسه سما در مقاطع مختلف 

تحصیلی در شهرستان گرمسار دارد، توضیح داد: 

»همه مقاطع تحصیلی مدارس سما این واحد برای 

دختران و پسران فعال هستند و این مدارس جایگاه 

خود را در این منطقه به خوبی باز کرده اند. عملکرد 

مدارس خوب است و همین امر اعتبار درستی را بین 

مردم ایجاد کرده است. این اعتبار امروز به میزانی شده 

که ظرفیت مقطع ابتدایی آن پر است و برای ثبت نام 

جدید جایی وجود ندارد.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد گرمسار در ادامه افزود: »با 

توجه به ظرفیت بالای مدارس سما این واحد، بیشترین 

توجه و برنامه ریزی نیز برای دانش آموزان و خانواده های 

این مدارس بوده است. یکی از اقداماتی که برای جلب 

اعتماد بیشتر خانواده ها و دانش آموزان انجام شد، 

بازرسی نقص جسمانی است. بدین منظور یکی از 

اساتید رشته تربیت بدنی، تک تک دانش آموزان ۱۱ 

مدرسه سما این واحد را به منظور پیدا کردن نقص 

جسمانی یا فیزیکی معاینه و بررسی کرده است. 

درنتیجه این اقدام هرکدام از دانش آموزان که مشکات 

استخوانی مانند پای پرانتزی یا مشکات کمری 

داشتند شناسایی شده و به خانواده اطاع رسانی 

شده تا اقدامات مناسب برای رفع مشکات آنها از 

همان آغاز کودکی و جوانی انجام شود. به بیان ساده، 

سرمایه گذاری واحد گرمسار بیشتر روی مدارس سما 

این واحد بوده است.« او در ادامه افزود: »تاکنون 

اقدامات دامداری واحد تنها به اندازه موارد مورد نیاز 

دانشجویان رشته  دامداری بوده است که با تاکید دکتر 

طهرانچی به دنبال افزایش فعالیت در این حوزه از طریق 

پرورش شترمرغ هستیم.«

چالدره درمورد میزان درآمد غیرشهریه این واحد در 

یک سال گذشته گفت: »هزینه ها و وصول مطالبات 

واحد در سال های اخیر هدفمند شده و امروز کارکنان و 

اساتید واحد دیگر نگران پرداخت حقوق خود نیستند. 

از سوی دیگر با کاشت جو و یونجه در مزرعه واحد و 

اجاره مکان از قبیل خوابگاه دانشجویی و پروژه های 

برون دانشگاهی در سال گذشته حدود یک میلیارد 

و ۱۰۰ میلیون تومان درآمد غیرشهریه کسب شده 

است.«

   گفت وگو
رئیس دانشگاه آزاد واحد گرمسار خبر داد

ح پایش واحد گرمسار  مسائل آموزشی استان سمنان محور طر

10 هزار هیات علمی وابسته 
جذب دانشگاه آزاد می شوند

 رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

تدوین ۳ هزار پایان نامه 
یم  ع قرآن کر با موضو

در مراکز آموزشی

مسائل آموزشی استان سمنان 
ح پایش محور طر

 واحد گرمسار

دانشگاه ها
یابی دانشجویان   برای کار

دست به کار شدند

 مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه آزاد خبر داد 

رئیس دانشگاه آزاد واحد گرمسار خبر داد

»فرهیختگان« وضعیت مراکز هدایت شغلی دانشجویان
 را  بررسی کرد 

w w w . F d n . i r

شماره مسلسل شماره مسلسل ۴62۵۴62۵  || چهارشنبه  چهارشنبه 2۴2۴ خرداد  خرداد ۱۴02۱۴02  ||    2۵2۵ ذیقعده ذیقعده  ۱۴۴۴۱۴۴۴||    ۱۴۱۴ ژوئن  ژوئن 20232023    ||  شماره   شماره 388۷388۷

Wed | 14 Jun 2023 | vol.15 | No. 3887 | 16 Pages

راضیه فلاح
خبرنگار گروه دانشگاه 

 ارائه اصلاحیه بخشنامه »الف« و »ب« در نشست آتی شورای دانشگاه

 90 درصد فراخوان های قبل از 1401 تعیین تکلیف شدند

  فراخوان هیات علمی وابسته هفته آینده منتشر می شود

 از مجموع 3 فراخوان 220 نفر در دانشگاه جذب شدند

 گروه های علمی به شکل استانی تشکیل می شوند

 44 حوزه دانشی تعریف کردیم 


